

**ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI RIPRISTINO, ADEGUAMENTO  
E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI IN PROPRIETA' O  
IN GESTIONE ALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  
OPERE EDILI - LOTTO 3 - ANNO 2025**

**Preventivo N. 5 - (Liceo Scientifico L. Da Vinci di Jesi)**

DESCRIZIONE LAVORI : Sostituzione chiusini in cemento, preparazione montaggio scala, apertura varco scala ,applicazione plastica antiscivolo sui gradini e verniciatura scala. Fornitura e posa rete antipiccioni.

<b>LAVORI A MISURA</b>					
articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
		mq			0
		mq			0
IMPORTO DEI LAVORI A MISURA				€	-
	Ribasso contrattuale del	11,250%		€	-
	importo ribassato	a		€	-
	<b>TOTALE FINALE LAVORI A MISURA</b>	<b>a+b</b>		€	-
<b>LAVORI IN ECONOMIA</b>					
articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
28.04.001.003	n.1 operaio posa gomma e apertura varco	ore	32	€ 28,33	€ 906,56
28.04.001.004	n.1 operaio posa gomma e apertura varco	ore	32	€ 25,39	€ 812,48
28.04.001.002	n.1 operaio posa scala e griglia	ore	20	€ 30,44	€ 608,80
28.04.001.003	n.1 operaio posa scala e griglia	ore	20	€ 25,39	€ 507,80
28.04.001.003	n.1 operaio posa rete	ore	36	€ 25,39	€ 914,04
28.04.001.003	n.1 operaio posa rete	ore	36	€ 25,39	€ 914,04
	importo totale manodopera, trasporti, attrezzatura e noli			€	4.663,72
	spese generali	15%		€	699,56
				€	5.363,28
	utile di impresa	10%		€	536,33
	totale			€	5.899,61
	Ribasso contrattuale del	11,250%		€	663,71
	Importo ribassato			€	5.235,90
	<b>Importo ribassato finale manodopera e noli</b>			€	<b>5.235,90</b>
<b>LAVORI IN ECONOMIA sulla base di fatture acquisto materiale</b>					
articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
		costo di ACQUISTO			
	plastica antiscivolo	mq	20	15,00 €	€ 300,00
	bostik	cad	5	16,00 €	€ 80,00
	vernice	cad	5	25,00 €	€ 125,00
	Rete antipiccioni	mq	350	6,00 €	€ 2.100,00
	Chiusini in cemento	cad	2	60,00 €	€ 120,00
	IPE da 120 l.2150mm	cad	2	450,00 €	€ 900,00
	lamiera bugnata da 50/10 grezza	cad	1	400,00 €	€ 400,00
	griglie zincate h 2000mm	cad	3	83,00 €	€ 249,00
		corpo			
	Importo costo materiali			€	4.274,00
	spese generali 15%			€	641,10
	totale A			€	4.915,10
	utile d'impresa 10% su totale A			€	491,51
	totale B			€	5.406,61
	Ribasso contrattuale del	11,250%		-€	127,42
	<b>Importo ribassato materiali</b>			€	<b>5.279,19</b>
	<b>IMPORTO TOTALE DEI LAVORI</b>			€	<b>10.515,09</b>

Ancona, .....

la ditta

.....

il RUP  
geom. Paola Orciani